
Kurzwanderungen 2021 

 ganzjährig wöchentl. Dienstag 9.00 Uhr ab Waldfriedhof 

Garten- und Parkbesuche  monatlich 1 x Dienstag von März bis Oktober 

ab Bahnhof Hennigsdorf 8.45 Uhr nach Plan 

Alle Termine unter Vorbehalt,     Maskenpflicht beachten 

Termine 

2021 
Abfahrt Ziel  

Vorschlag 

Bemerkung 

Dienstag 

23. März 
8.59 Uhr  

Bus 824 

Schlosspark  

Oranienburg 
ausgefallen 

Dienstag 

20. April 
8.48 Uhr 

Potsdam 

Freundschaftsinsel 
Frühblüher 

Dienstag 

18. Mai 
8.48 Uhr Britzer Garten 

Tulipan 21 mit Mas-

kenplicht 

Dienstag 

15. Juni 
8.48 Uhr 

Berlin „Großer 

Tiergarten“ 

Rosengarten, 

Englischer- Gar-

ten 

Dienstag 

l3. Juli 
8.48 Uhr 

Potsdam 

Freundschaftsinsel 
Karl-Förster-Garten 

Dienstag 

03.August 
8.48 Uhr Potsdam 

Spaziergang zum 

“Neuen Garten“ 

Dienstag 

07. September 

 

8.48 Uhr 
Schloss Sacrow 

Potsdam 
Park und Kirche 

Dienstag 

12.Oktober 

 

8.48 Uhr Potsdam 
Herbst im Park 

Sanssouci 

Änderungen vorbehalten: B. Wernecke: 03302/209230,      www.jr-hdf.de 

 

 

Kurzwanderungen 2021 

 ganzjährig wöchentl. Dienstag 9.00 Uhr ab Waldfriedhof 

Garten- und Parkbesuche  monatlich 1 x Dienstag von März bis Oktober 

ab Bahnhof Hennigsdorf 8.45 Uhr nach Plan 

Alle Termine unter Vorbehalt,     Maskenpflicht beachten 

Termine 

2021 
Abfahrt Ziel  

Vorschlag 

Bemerkung 

Dienstag 

23. März 
8.59 Uhr  

Bus 824 

Schlosspark  

Oranienburg 
ausgefallen 

Dienstag 

20. April 
8.48 Uhr 

Potsdam 

Freundschaftsinsel 
Frühblüher 

Dienstag 

18. Mai 
8.48 Uhr Britzer Garten 

Tulipan 21 mit Mas-

kenplicht 

Dienstag 

15. Juni 
8.48 Uhr 

Berlin „Großer 

Tiergarten“ 

Rosengarten, 

Englischer- Gar-

ten 

Dienstag 

l3. Juli 
8.48 Uhr 

Potsdam 

Freundschaftsinsel 
Karl-Förster-Garten 

Dienstag 

03.August 
8.48 Uhr Potsdam 

Spaziergang zum 

“Neuen Garten“ 

Dienstag 

07. September 

 

8.48 Uhr 
Schloss Sacrow 

Potsdam 
Park und Kirche 

Dienstag 

12.Oktober 

 

8.48 Uhr Potsdam 
Herbst im Park 

Sanssouci 

Änderungen vorbehalten: B. Wernecke: 03302/209230,      www.jr-hdf.de 

 

http://www.jr-hdf.de/
http://www.jr-hdf.de/

